Anlage 1

## **Beschluss**

zum TOP 4 - Prüfbericht der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Anochin, Roters, Kollegen GmbH & Co.KG zum Jahresabschluss 2009 der P.G.M. Parkraum GmbH Magdeburg

der Aufsichtsratssitzung am 06.09.2011

Empfehlung an die Gesellschafterversammlung

Der Aufsichtsrat der P.G.M. Parkraum GmbH Magdeburg empfiehlt der Gesellschafterversammlung in ihrer nächsten Sitzung Folgendes zu beschließen:

- Der Jahresabschluss zum 31.12.2009 der P.G.M. Parkraum GmbH Magdeburg, bestehend aus Bilanz, G u V, Lagebericht und Anhang, wird auf der Grundlage des Prüfberichtes der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Anochin, Roters, Kollegen GmbH und Co.KG mit einer Bilanzsumme in Höhe von Euro 2.790.355,27 und einem Jahresfehlbetrag in Höhe von Euro 732.717,50 festgestellt.
- Der Jahresfehlbetrag des Jahres 2009 in Höhe von Euro 732.717,50 ist mit dem Verlustvortrag aus den Vorjahren in Höhe von Euro 2.408.276,50 zu verrechnen und der verbleibende Verlust in Höhe von Euro 3.140.994,00 ist auf neue Rechnung vorzutragen.
- Dem Geschäftsführer, Herrn Thorsten Gebhardt, sowie dem Aufsichtsrat für das Geschäftsjahr 2009 Entlastung zu erteilen.
- Für das Geschäftsjahr 2010 die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Anochin, Roters, und Kollegen GmbH & Co.KG zum Abschlussprüfer zu bestellen.

Magdeburg, 06.09.2011

Gunter Schindehütte

Vorsitzender des Aufsichtsrates

Conter Holi clother the

Zustimmung:

Ablehnung:

Stimmenthaltung:

Beschluss: 113 /2011

P.G.M. Parkraum GmbH Magdeburg